

Admission to the INDIAN INSTITUTE OF HANDLOOM AND TEXTILE TECHNOLOGY BARAGARH, ODISHA, SESSION -2013-14

Applications are invited from the Indian Citizens for selection of candidates for admission to first year of the three years' Diploma Course in Handloom Technology in the Indian Institute of Handloom Technology, Bargarh, Odisha.

Name of the course	Duration	No. of Seats	Monthly stipends	Age as on 16.7.2012	Qualification
Diploma in Handloom Technology	3 years	General-5	1 st year Rs. 400/-	General	Passed Secondary School Certificate Or equivalent examination. with English as a subject of study.
		S.C. -2	2 nd year Rs.450/-	15-23yrs.	
		S.T. -1	3 rd year Rs.500/-	SC/ST 15-25 yrs.	

The selection and admission of candidates will be made entirely on the basis of marks obtained in qualifying examination.

Applications are to be made in prescribed form which may be obtained on all working days from the following office on production of the Mark sheet and Admit Card of the qualifying examination :

Directorate of Textiles (Handloom, Silk Weaving, Spinning Mills & Handloom Based Handicrafts Division), West Bengal, New Secretariat Buildings, B-Block, 5th floor, 1, Kiron Sankar Roy Road, Kolkata-700 001.

Application in prescribed format duly filled in along with attested copy of admit card & mark-sheet should be submitted to the following office within 07.06.2013.

**Director of Textiles
Handloom, Spinning Mills, Silk Weaving &
Handloom Based Handicrafts,
West Bengal
New Secretariat Buildings,
'B' Block, 5th floor,
1, K.S.Roy Road, Kolkata-700001**

ইন্ডিয়ান ইনষ্টিটিউট অফ হ্যান্ডলুম এন্ড টেক্সটাইলস টেকনোলজি, বড়গড়, ওড়িশা, তিন বছরের ডিপ্লোমা কোর্সের প্রথম বর্ষের ভর্তির জন্য (২০১৩-১৪) ভারতীয় নাগরিকদের কাছ থেকে দরখাস্ত আহ্বান করা হচ্ছে।

কোর্সের নাম	কোর্সের মেয়দ কাল	আসন সংখ্যা	মাসিক ভাতা	১৬।০৭।২০১৩ তারিখে বয়স	যোগ্যতাবলী
ডিপ্লোমা ইন হ্যান্ডলুম টেকনোলজি	৩(তিন বছর)	সাধারণ-৫, তপশিলী জাতি - ৪০০টাকা ২, তপশিলী উপজাতি - ১ তন্তুজীবী সম্প্রদায় ৫০০টাকা -২	প্রথম বর্ষ - দ্বিতীয়বর্ষ - ৪৫০টাকা তৃতীয়বর্ষ -	সাধারণ- ১৫- ২৩বছর তপশিলীজাতি/ উপজাতি / তন্তুজীবী সম্প্রদায় বিষয় হিসাবে - ১৫-২৫বছর	মাধ্যমিক বা সমতুল পরীক্ষায় উত্তীর্ণ এবং শিক্ষার আবশ্যিক ইংরাজী থাকতে হবে।

প্রার্থী নির্বাচন ও ভর্তির যোগ্যতামান পরীক্ষার প্রাপ্ত নম্বরের উপর ভিত্তি করে হবে। যোগ্যতা পরীক্ষার মূল মার্কশীট ও অ্যাডমিট কার্ড দেখিয়ে নির্দিষ্ট ছাপানো আবেদনপত্র যে কোনো কাজের দিনে নিম্নলিখিত ঠিকানা থেকে সংগ্রহ করতে হবে।

বম্বশল্প অধিকার

(হস্তশিল্প, সূত্রকল, রেশম বয়ন এবং হস্তশিল্প নির্ভর কারুশিল্প)

পশ্চিমবঙ্গ সরকার

নয়া সচিবালয়, ৬ষ্ঠ তল, বি-ব্লক,

১, কিরণ শংকর রায় রোড,

কলকাতা - ৭০০০০১।

নির্ধারিত বয়ানে পূরণ করা আবেদনপত্র শংসাপত্রের প্রত্যয়িত নকলসহ কেবলমাত্র উপরোক্ত ঠিকানায় ০৭।০৬।২০১৩ মধ্যে জমা দিতে হবে।